
令和 4年 11 月 25 日 

 

全日私幼連 

設置者・園長 様 

 

全日本私立幼稚園連合会 

会  長    田中 雅道 

認定こども園委員長 濱名  浩 

 

 

幼稚園ナビの登録確認のお願い 

 

 

日頃より、本連合会の活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

さて、本委員会では令和 5年度の処遇改善加算Ⅱに係る研修要件必須化への対応として、

各都道府県別の履修状況を幼稚園ナビ上で確認を進めておりますが、各園の施設類型が現

状と乖離しており、正確な数値が把握できておりません 

つきましては、加盟園の皆様には幼稚園ナビの施設管理画面から、貴園の施設類型が適切

であるかご確認頂き、別添のマニュアルをご参考に逐次、変更の手続きをお願いしたいと考

えております。 

なお、今後、幼稚園ナビのシステム開発の状況に合わせて、加盟園の施設類型に合わせた

研修案内を配信する際にも、今回の変更が適用されますのでこの機会に施設類型の確認に

ご理解、ご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以 上 

 

 


